DE APOSTATIS. III.

Ad iectum est & iam quosdam xpianos ad apostasiam
 quod dici nefas est transeuntes. & idolorum cultu

ac sacrificiorum contaminatione profanatos. quos xpi corpore & sanguine quod dudum redempti fuerant renascendo iubemus abscidi. & si resipiscentes forte aliquando fuerint ad lamenta conuersi. His quamdiu uiuunt. agenda poenitentia est & in ultimo fine suo. Reconciliationis gratia tribuenda quia docent edno. Nolo mortem peccatoris tantum ut conuertatur & uiuat. **QUOD NON LICEAT** alterius sponsam ad matrimonium iura sortari.

iiii. De con iugali autem uelatione requisitis. sedis sponsatam aliu puellam alter in matrimonium possit accipere. hoc ne fiat modis omnibus inhihemus quia illa benedictio quam nuptiarum sacerdos inponit apud fideles cuiusdam sacrilegi inftar est si uellat transgressione uioletur. **DE HIS QUI** poenitentiam minime seruauerunt.

v. De his uero non incongrue dilectio tua apostolicam sedem creditit consulendam. Qui acta poenitentia tamquam canes ac sues admonitis profanos & uolutabra redeuntes. & militie circulum & ludicras uoluptates & noua coniugia & inhihibitos denuo appetuere concubitus. Quorum professam incontinentiam generati post absolutionem filios prouiderunt. De quibus quia iam suffugium non habent poenitendi. Id duximus decernendum ut solam tra ecclesiam fidelibus oratione iungantur. Sacre misteriorum celebritati quamuis non mereantur inter sint. Ad dominice autem mensae conuiuio segre gentur. ut hac saltem defrictione correpti & ipsi in se sua errata castigent. & alius exemplum tribuant quatenus ab obscenis cupiditatibus retrahantur. quibus tamen

quoniam carnali fragilitate ceciderunt. uatico munere
cum ad dñm ceperint proficisci. per communionis gratiam
uolumus subueniri. quam formam & circa mulieres quae se
post penitentiam talibus pollutionibus deuinxerunt.

DE MONACHIS ET VIRGINIBUS PROPOSITUM NON SERUANTIBUS.

VI

Preter ea monachorum quosdam atque monacharum
ab iecto p̄posito sc̄itatis in tantam proteſtaris demerſos esse
lasciuam. ut prius clanculo uelut sub monasteriorum p̄textatu.
Inlicita acta sacrilega se contagione miscuerint. Postea uero in
apruptum conscientiae desperatione perducti. De illicitis comple
xibus libere filios procrearunt. quod & publice legis & ecclesiastica
iura condemnant. haſigitur impudicas detestabilesq; personas
a monasteriorum coetu. Ecclesiarumque conuentibus eliminandas
eſſe mandamus. quatenus retruſſe in ſuis erga ſaculis tantum facinus
continuo lamentatione deflentes. purificatorio poſſint poeni
tudinis ignis de quo quere. ut eis uel ad mortem ſaltem ſolius
miſericordiae intuitu per communionis gratiam poſſint indul
gentia ſubuenire. **DE CLERICIS INCONTINENTIBUS:**

VII

Veniamus nunc ad ſacratissimos ordines clericorum quos in uene
rande reſegionis iniuriam. Itaper uſas prouincias calcator
atque confuſos caritatis inſinuante repperimus. ut hieremie
nobis uoce dicendum ſit. Quis dauid capiteo aquam aut oculis
meis fontem lacrimarum & flebo populum hunc die ac nocte.
Si ergo beatus propheta ad lugenda populi peccata non ſibi ait
lacrimas poſſe ſufficere. quanto nos poſſumus dolore percelli.
Cum eorum qui in nro corpore compellimur facinora deplorare.

Quibus precipue secundum beatum ~~beatum~~ paulum. Infantia
cotidiana & sollicitudo omnium ecclesiarum indefinenter incūbit.
Quis enim infirmatur & non infirmor quisscandalizatur & non ego.
Plurimos enim sacerdotēs xpi atque leuitas post longa consecrationis
sue tempora tam de coniugis propriis quam & iam de turpicuita sobole
didicimus procreasse. & crimen suum hac prescriptione defendere
quam ueteri testamento sacerdotibus ac ministris generandi facultas
legitur adtributa. Dicat mihi nunc quisquis ille est sectatur libidinū
p̄ceptorumque uitiorum. si festinat quia in lege moysi passim sacris
ordinibus ad dōnrō laxata sunt frenaluxoriae. Cur eos quibus
committebantur sc̄a sc̄orum promouēdicent. sc̄a estote quia & ego
sc̄i sum dñi dñi. Cur & iam procul a suis domibus annouicissimē
in templo habitare iussi sunt sacerdotes. hac uidelicet ratione ne uel
cum uxoribus possint carnale exercere cum mercaum ut conscientie
integritate fulgentes. Acceptabile dōmunus offerrent quibus
expleto deseruita omnisque tempore uxori usus solius successionis
causa fuerat relaxatus quia non ex alia nisi ex tribu leui quisquam
ad i ministerium fuerat p̄ceptus admitti. unde & dñi ih̄s cum nos
suam lustrasset & aduentu. In euangelio protestatur quia legem
uenerit implere non soluere. & ideo ecclesiam cuius sponsus ē.
forma fugat ut uoluit splendore faciare. ut in die iudicii cum
rursus ad uenerit sine macula & ruga eūm poscat. sicut per apostolū
suum insinuat repperire quarum sanctorū om̄s sacerdotes
atque leuitę insolubili lege confringimur ut adie ordinationis
nr̄e sobrietati ac pudicitie & cordanra mancipemur & corpora.
Dum modo per omnia dōnrō in his quae cotidie offerimus
sacrificis placeamus. Quia autem in carnes sunt dicente electionis

ua sed placere non possunt. uos autem iam non estis in carne
 sed in spiritu. Si tamen spiritus sanctus habitat in uobis. & ubi poterit nisi
 in corporibus sicut legimus. sanctus spiritus habitare & qui aliquanti
 de quibus loquimur ut uas carnis retulit ne lapsos esse se deflent.
 Hisa conditione misericordiam dicimus non negandam. ut sine
 ullo honoris augmento in hoc quod de te casunt quam diu uixerint
 officio perseuerent. si tamen post hac continenter se studuerint
 exhibere. In uero qui in licito privilegio excusatione nituntur
 ut sibi afferunt ueteri hoc lege concessum. Nouerint se ab omni
 ecclesiae facio honore quo indigne uisunt. Apostolice sedis auc
 toritate deiector. Nec unquam posse ueneranda adirectare
 miseria a quibus se ipsi. Dum obscenis cupiditatibus in hiant
 pribauerunt. & quia exempla presentia cauere nos promouent
 in futurum. qui libet episcopi presbiteri atque diaconi. quod non optamus
 deinceps fuerit talis inuentus. Jam nunc sibi omnem per nos
 indulgentiae additum intellegat obseruatum. quia ferro
 necesse est excidantur uulneraque fomentum non senserint
 medicinam. **DE CLERICIS QUAE
 DE ANTI PROMOUERI.**

VIII Dicimus & iam licenter ac libere in exploratae uitae homines
 quibus & iam fuerint numerosa coniugia ad praefixas digni
 tates. prout cuiusque libuerit adspirare. Quod non tantum
 illis qui ad haec immoderata ambitione perueniunt. quantum
 metro politanis specialiter pontificibus imputamus. Quidam
 inhibita ausibus conhibent dominum. Quantum in se est precepta
 contemnant. & ut taceamus quod alius suspicamus. ubi
 illud est quod dominum data per moysen lege constituit dicens.

Sacerdotes mei semel nubant. & alio loco sacerdos uxorem
uirginem accipiat. Non uiduam non repudiatam non mere-
tricem. Quod secutus apte ex parte secutore predicatur unius
uxoris uirum. Tam sacerdotem quam diaconum fieri
debere mandauit. Quae omnia ita uirarum regionum despicit
untur episcopi. Quasi in contrarium magis fuerint constituta. &
quia non est nobis de huiusmodi usurpationibus neglegendum.
Nemo indignatus domini uox iusta corripiat quae dicitur. uidebas
furem & curtebas eum & popebas tuum cum adulteris
portionem. Quid ab uniuersis post haec ecclesiis sequendum sit.
Quid uitandum generali pronuntiatione determinamus.

DE CLERICO CONUERSATIONE.

VIII. **Q**uicumque itaque se ecclesiae uouit obsequium a sua in-
fantia ante pubertatis annis baptizari & lectorum
debet ministerio sociari qui accessu ad adolescentiam usque
ad tricesimum aetatis annum si probabiliter uixerit una
tantum & ea quam uirginem communiter per sacerdotem
benedictione percipere. uxore contentus ac colitus
& subdiaconus esse debet. postquam ad diaconi gradum si se ipse
primis continentia praesente dignum prouerit accedat.
ubi si ultra quinque annos laudabiliter ministrari congrue
praeter byterium consequatur. Exinde post decennium
episcopalem cathedram poterit ad ipsam. si tamen per haec
tempora integritas uitae huiusmodi eius fuerit approbata.

DE GERANDEUIS.

X. **Q**uero iam aetate grande uis melioris propositi con-
uersatione prouocatus ex laico ad sacram militiam

peruenire festinat. Desiderius sui fructum non aliter
 obtineat nisi eo quod baptizatur tempore factam lectorum
 aut exorcistarum numero societur. si tamen eum unum habu-
 isse uel habere & hanc uirginem accepisse constat uxorem.
 Quidum imitari fuerit expleto biennio per quinquennium
 aliud acolitur & subdiaconus fiat. & sic ad diaconatum si per haec
 tempora dignus iudicatus fuerit proueat. Exinde iam
 accessu temporum praerbyterium uel episcopatum si eum cleri
 ac plebis euocauerit electio non in merito sortietur.

**quod clericus qui secundam
 duxerit deponatur.**